АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2014 г.       № 179
г. Александровск – Сахалинский

	О внесении  изменений в  Положение
о системе оплаты труда работников
муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденного постановлением администрации  городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 23.01.2013 г. № 29

           В целях реализации Указа Президента РФ от 7 мая 2012 года N 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии с  распоряжениями Правительства Сахалинской области  от 13 июня 2012 г. N 424-р «О совершенствовании оплаты труда и поэтапном повышении заработной платы работников бюджетной сферы»,  от 23.01.2013 г. № 22-р «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений», в рамках совершенствования оплаты труда и поэтапного повышения заработной платы работников бюджетной сферы городского округа «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1.  Внести в Постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 23.01.2013 г. № 29 « Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа «Александровск-Сахалинский район» следующие изменение:
1.1  В подпункт 2.6 пункта 2 добавить абзац 6 следующего содержания:
 - «коэффициент уровня управления».
1.2  Подпункт 2.11 пункта 2 - исключить.
1.3  В пункт 2 добавить подпунктом 2.11, 2.12 следующего содержания:
«2.11. Повышающий коэффициент уровня управления устанавливается к должностному окладу работника в зависимости от должности, занимаемой в системе управления учреждением, в следующих размерах:
      - заведующей складом - 0,20;
      - заведующей производством - 0,40.
2.12. Применение повышающих коэффициентов к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы, предусмотренных пунктами 2.7 - 2.11 настоящего раздела, не образует новый оклад (должностной оклад), ставку заработной платы».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2014г.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра-начальника Управления социальной политики городского округа «Александровск-Сахалинский район» В.А. Равдугина.

	         И.о. мэра городского округа
 «Александровск-Сахалинский район»

В.Н. Жаров

[bookmark: _GoBack]

Расчет потребности
при введении в Положение о системе оплаты труда работников
муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденного постановлением администрации  городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 23.01.2013 г. № 29,   Коэффициента уровня управления  с 01.05.2014 по 31.05.2014г.

	Наименование должности
	Оклад
	Коэффициента уровня управления
	Районный коэффициент
	Северная надбавка
	Всего

	Зав.производством
	6017,00
	2406,80
	1444,08
	1203,40
	5054,28

	Зав. складом
	5781,00
	1156,20
	693,72
	578,10
	2428,02

	Всего

	7 482,30

	Наименование учреждения
	Сумма 1 месяц
	Сумма 8 месяцев

	МБОУ д/сад №1 «Светлячок»
	7482,30
	59858,40

	МБОУ д/сад №2 «Ромашка»
	7482,30
	59858,40

	МБОУ д/сад №3 «Теремок»
	7482,30
	59858,40

	Всего 211

	179 575,20

	Всего 213

	54 231,71

	Итого

	233 806,91

Исполнитель:
О.В. Усольцева
тел.: 4-51-71
image1.jpeg

image2.wmf